58 Quo casu quando simpliciter deponuntur absque destinatione aliqua; nihil mirum quod si depositarius ex ea sibi emerit rem, sibi acquirat, & non domino deponenti, & sic text. ille in meris terminis regulæ procedit. Nos verò loquimur in aliis longè diversis, in quibus pecunia destinata est ad emptionem prædiorum pro majoratu, cuius est pecunia, atque etiam in mandatario, necnon in possessore majoratus, qui ex officio tenetur, & jussu fundatoris pecuniam constituere in utilitatem majoratus, non suam; & sic putamus perpetam sensisse Molinam in quinto argumento contrariæ partis relatum ex num. 28.

60 Quod quando pecunia majoratus deposita, & ab initio destinatur ad emptionem prædiorum in augmentum ipsius; sit attendenda intentio possessoris ementis, an sibi majoratui comparaverit, cum hoc in sua potestate, & libera voluntate relinquere foret durissimum, qui facile potest fraudare majoratum, & subvertete inviolabilem fundatoris dispositionem, qui de possessore confidit. Et ita Senatus hic Vallisoletanus determinavit in lite creditoris formata à Domino.

61 Non obstant argumenta cætera in contrarium considerata, omnia quippè pendent, & derivantur ab uno principio, & à regulâ generali. Quod emens ex pecunia aliena sibi acquirat, & non domino pecuniæ, quæ cum in casu nostro non procedat ex fallentis, & limitariis hactenus pro hac parte in favorem majoratus consideratis, facillimè subvertuntur: quia possessor majoratus ex pecunia destinata emens, non sibi, sed majoratui acquirat, quantumvis sibi expressè, comparate dixerit, in cuius non est potestate majoratum, & fundatorem fraudare, & decipere, atque ideo creditores ementis nullum jus, nec prælationem possunt prætere in re empta, concurrente majoratu ipso, qui dominium rei acquisivit.

62 Fundamenta etenim contraria rectè procedunt in terminis regulæ, in qua dominium rei queritur ementi ex pecunia aliena, & dominus pecuniæ solum habet actionem personalem ac repetendam ab emente, à cuius creditoribus privilegiatis, & hypothecariis excluditur in prælatione, ut clarè ostendimus.

63 Nec obstat doctrina aliquorum à Gaito supra relata nom. 9. & num. 11. sub tertio fundamento contrariæ partis versic. fulcitur hoc tertium argumentum. Cum ipse Gaitus ex Petro Barbosa, Molin. Bartolus, Baldus, Alexandrus, Alcient. & aliis veriore dicat opinionem, ut præcedente pacto inter virum & uxorem, ut ex pecunia dotali ematur prædium. Si ipse maritus sibi ipsi emere dicat, nihilominus uxori acquiratur dominium virtute pacti præcedentis. Cum emptio sequens videatur facta ad executionem præcedentis conventionis, & maritus tanquam procurator uxoris emere intelligitur. Plenè etiam probat Menochius de præsumption. l. 6. præsumpt. 12. per tot. Ideo que per acceptance majoratus cum omnibus conditionibus suis, & qualitatibus præcedentem, ex qua inducitur pactum, & quasi contractus sequitur, ut licet postea ex pecunia majoratus sibi ipsi expressè emat, possessor

majoratus emisse intelligitur tanquam procuratore majoratus, cui & non sibi res empta acquiritur.

- 66 Restat respondere signanter doctrinæ Molinæ, ut in 2. & in 5. fundamento contrariæ partis, dum distinguendo tres casus; inter secundum, & tertium ponit differentiam: nam eadem ratione, qua movetur in secundo casu, quando scilicet, possessor majoratus simpliciter emit ex pecunia majoratus, ut tunc majoratus res acquiritur, ea motus ratione, quia pecunia erat destinata, & hac qualitate affecta ad emptionem prædiorum, & possessor tenebatur majoratus emere: eadem & in tertio casu, quando sibi emit possessor ex hoc pecuniæ genere, debuit, & Molina moveri ad sentiendum idem, quod in secundo casu. Quoniam si sola destinatio, & obligatio, movit illum ad extrahendum secundum casum ab alia juris constanti regula, quam ipse ibidem fatetur, quod in dubio res empta præsumitur pro emente, & non pro eo cuius erat pecunia, *Quam probat. leg. magis puto, ff. de solutionibus, leg. si ita stipulatus, §. Chrysozonus, ff. de verb. obligat. leg. Titium, & Mevium, §. præfectus, ff. de administrat. tutor. & ex Parisio, Craveta, Matienz. Escobar, & aliis benè probat Hermosilla ad leg. 49. gloss. 1. num. 4. tit. 5. part. 5. tom. 2. fol. 219.* eadem etiam ratione debuit, & tertium casum à regula eximere, prout exemit communis opinio iis in casibus, in quibus pecunia majoratus adfuit à principio qualitas destinationis, & obligatio possessoris majoratus, & jussu fundatoris, præcepto, & mandato ad comparandam rem vniendam, & aggregandam majoratus, ut iis in casibus cesset regula generalis, & omnino res empta per possessorem ex hac pecunia destinata majoratus acquiritur, & non possessori, quantumvis sibi expressè ementi, prout abundè probavimus in fundamentis hujus secundæ partis, quam cum Pat. Molina constanter tuemur. Et Senatus noster Vallisoletanus determinavit in facti contingentia. Maxime cum antea ipse Ludovicus Molina in *dist. cap. 4. num. 32. in fin.* pro opinione constanti, & contradictorem non habente resolvisset emptionem factam à possessorem majoratus ex pecunia, quæ ad majoratus dominium pervenit cum qualitate; ut ex ea alia bona immobilia comparentur in augmentum ipsius majoratus, & ut fiat subrogatio in locum pecuniæ & acquiritur majoratus. Quæ omnia pro hac parte invincibiliter urgent.
- 67
- 69
- 70

C A P U T XXV.

Ex hæreditate avi delata nepoti patre præmortuo, an creditores patris sua credita exigere valeant, sive nepos ex propria persona, sive repræsentativè patris gradum subintrans avi hæreditatem acquirit.

Et quid in hæreditate non adita, sed in hæredem adeunda transmissa? an creditores transmittentis creditoribus hæredis cui transmissio fit præferantur.

S V M M A R I V M.

- Ex hæreditate avi delata nepoti, an creditores patris præmortui & de medio sublatis sua exigere credita possint, num. 1. & 2.*
- Nepos sublato patre de medio, succedit avo ex propria persona, num. 3.*
- Nepos ad successionem avi concurrens cum patruo repræsentatione eget, & locum sui patris præmortui, occupat, num. 4.*
- Hæreditas proximiori in gradu gradatim defertur, ceteris interim exclusis, num. 5. & 6.*
- Patre excluso ab hæreditate avi, & præmortuo; nepos exclusus an sit, num. 7.*
- Pater si in vita avi renuntiavit hæreditati cum juramento, ab ea an exclusus intelligatur nepos, patre præmortuo, num. 8.*
- Creditores patris præmortui nullum jus habent ad hæreditatem avi, delatam nepoti, sive iste succedat ex propria persona, sive repræsentando patrem, num. 9. & seqq.*

Patre ex hæreditate præmortuo, nepos succedit avo ex propria persona, & jure, num. 10.

Sive nepos succedat avo ex propria persona sive repræsentativè concurrente patruo, num. 11.

Nepos ad hæreditatem avi, renuntiatam à patre præmortuo cum juramento; vocatur ex proprio jure, & ex propria persona, etiam stante repræsentatione, numer. 12.

Renunciatio hæreditatis, paterne intelligitur sub conditione, si ipse filius eam acquirat, quo præmortuo, renunciatio evanescit, num. 13. & 14.

Nepos ex filia præmortua ad successionem avi veniens an teneatur computare dotem à matre receptam, numer. 15.

Antonii Gomez opinio impugnatur, num. 16.

Nepos quomodolibet succedens avo, patruo præmortuo: suam facit hæreditatem, qui avi creditoribus tenetur; non creditoribus patris, qui nunquam jus aliquod in ea habuit, num. 17.

Hæreditas delata nepoti patre præmortuo, nunquam fuit patris, sed avi, quo casu non agitur de succedendo patri: sed avo; à quo nepos capit, & non à patre, num. 18.

Nepos quomodolibet succedat avo, succedit jure proprio independenter à patre præmortuo, etiam si per repræsentationem locum, & gradum patris subintret, num. 19.

Non sequitur, nepos assumit locum, & gradum patris, ergo succedit ex persona patris, num. 20.

Nepos succedens avo, etiam repræsentando gradum, & locum patris præmortui, semper proprio jure succedit, & locum assumit ea beneficio legis, non patris, num. 21. 23. & 24.

In locum alterius qui succedit per privationem, vel per transmissionem, num. 25. & 26.

Renunciatio matris præmortua non nocet filio, num. 27.

Sive nepos avo succedat repræsentativè stantibus patruis, sive non, num. 28.

Nepos succedit semper avo ex propria persona, etiam repræsentatione data, num. 29.

Nepos succedens avo mortuo patre per privationem, & remotionem, num. 30.

Succedens alteri per transmissionem omnino eo modo, & qualitate, qua ille succedit, num. 31.

Subintrat quis in locum, & gradum patris, ergo ex hujus persona succedit, non valet argumentum, numer. 32.

Nepoti monstrat lex locum patris, non jus ejus jam extinctum per mortem, vel renuntiationem; numer. 33. 34. & 35.

Nepos quomodolibet succedat avo, nunquam creditores patris potuerunt prætere jus ad hæreditatem avi, num. 36.

37. & 38.

Nepos jus ad hæreditatem avi, nec gradum à patre capit, num. 39.

Descendens ad successionem majoratus repræsentat locum, & gradum ascendenti præmortui, & tamen nihil ab eo capit, sed jure proprio succedit fundatori, numer. 40.

Succedit nepos in portione, quam pater habiturus esset, si viveret, non tamen succedit in illius jure, quod nunquam acquisivit, num. 41.

Patre præmortuo privato hæreditate avi, (sive ex hæredatione, sive propria renuntiatione) nihil detrahit juri nepotis, ex propria persona, & jure venientis, num. 42.

Nepos veniens ad hæreditatem avi tanquam hæres patris præmortui, & in vita renuntiantis hæreditati, an cogatur ex ea solvere creditoribus patris sui ex, num. 43.

Renunciatio patris hæreditatis avi nepoti venienti, jure proprio non præjudicat, num. 44.

Nepos hæres patris tenetur stare renuntiationi patris, num. 45. 46. & 47.

Nepotem ex hæreditate avi sibi delatam præmortuo patre renuntiantem hæreditati non teneri creditoribus sui patris, verius ostenditur, ex num. 48.

Hæreditas avi, patre præmortuo defertur nepoti jure proprio independenter à patre, num. 49.

Hæreditas adita efficitur proprium patrimonium hæredis, num. 50.

Hæreditas duplex in uno hærede deveniens duo diversa, & distin-

- distincta patrimonía dicuntur respectu creditorum utriusque, & respectu heredis, n. 51.*
Quæ inter se non confunduntur, sed separantur, ne detrimentum fiat creditoribus, n. 52.
Et quemadmodum creditores cujuslibet patrimonii sicut solvendi, ibid.
Ex pluribus hereditatibus concurrentibus in eadem persona: an promiscue debitor solvat creditoribus, n. 53.
Heres sub inventario non tenetur ultra vires hereditatis, num. 54.
Secus si sine inventario adjerit, vel non postuletur à creditoribus separatio, num. 55.
Separatione postulata à creditoribus, quomodo isti sint ex diversis patrimonii solvendi, n. 56.
Renuntiatio hereditatis patris viventis habet tacitam conditionem, si ei fuerit delata, & non præmoriatur, num. 57.
Patre præmortuo qui renuntiaverat hereditatem, nepos avo succedit proprio jure, & etiam hæres patris non tenetur patris creditoribus ex hereditate avi, n. 58.
Nec pacto cuilibet respicienti hereditatem avi renuntiatam per patrem præmortuum, nepos etiam hæres patris tenetur stare ex hereditate avi, n. 59.
Et ratione, num. 60.
Contractu resolutu, resolvuntur omnes effectus ab eo dependentes, n. 61.
Nepos ex hereditate avi sibi delata ob præmaturam mortem patris in nihil tenetur tangente patri, n. 62.
Etiamsi sit hæres patris, cum beneficio tamen inventarii, ibid.
Heres representat defunctum pro ea dumtaxat parte, pro qua est hæres, in cæteris extraneus dicitur, num. 63.
Nec tenetur ex jure non formato, nec creato tempore mortis testatris, num. 64.
Nepos hæres matris renuntiantis hereditatem, & præmorientis, non tenetur nisi pro ea parte, qua hæres sit matris pro hereditate avi, n. 65.
Creditoribus heredis transmittentis, an jus habeant ad bona hereditatis transmissa, ex num. 66.
Transmissio hereditatis fit ex capite juris deliberandi & potentia suavitatis, & sanguinis, num. 67.
Hereditas transmissa an sit proprium patrimonium transmittentis, ita ut is in quem transmittitur dicatur hæres transmittentis, & non primi defuncti, n. 68.
Hereditas non adita transmittitur in heredem adænda, vel repudianda, n. 69.
Heres, in quem hereditas non adita transmittitur potest eam adire, vel repudiare, num. 70.
Transmissio est jussionis prorogatio, cum eadem natura, & qualitate, num. 71.
Transmittendi an aliquod jus fuit acquisitum in hereditate non adita, sed transmissa, n. 72.
Hereditas transmissa nunquam fuit commixta cum patrimonio transmittentis, n. 73.
Hereditatis transmissæ aditio, vel repudiatio non denegatur secundo heredi, in quem transmittitur, n. 74.
Aditio est individua, que pro parte hereditatis non admittitur, num. 75.
Hereditatis partem qui repudiat, an totam repudiare intelligatur, n. 76. remissive & n. 89.
Ad hereditatem transmissam non venit, qui hæres non sit transmittentis, num. 77.
Heres transmittentis an teneatur ponere in inventario illud jus transmissionis sibi à defuncto declaratum, n. 78.
Adire hereditatem transmissam an videatur hæres que in inventario apponit facultatem transmissionis, nu. 79. & 80.
Hereditas delata non est jus quesitum, sed jus querendum, ad quod nullum creditores jus prætere posse possunt, num. 81.
Facultas adændi licet communicabilis sit heredi, non est communicabilis heredis creditoribus, n. 82.
In obligatione generali bonorum debitoris non venit jus adændi hereditatem illi delatam, n. 83.
Jus adændi transit in fiscum, antequam per aditionem sit quesitum debitori, n. 84.
L. fin. C. de hered. instit. interpretatur, n. 85. & 86.
Adire hereditatem videtur, qui de tota vel de parte deponit, n. 87.
Hereditatem, ante aditionem, non esse hereditatem transmittentis, sed primi defuncti qui teneant, p. 88.
Aditio pro parte trahitur ad totum, n. 89.
In hereditate transmissa non succedi transmittenti, sed primo defuncto, qui asserunt, n. 90. 91. 92. & 93.
Hereditatem transmissam esse hereditatem transmittentis, & non primi defuncti, communiter est opinio, ex num. 94.
Adeundi jus postquam est transmissum dicitur esse in hereditate transmittentis, n. 95. & 96.
Jus adændi est jus hereditarium, n. 97.
Heres in quem sit transmissio non addit hereditatem ex persona sua, tanquam hæres representans transmittentem, num. 98.
Et fingitur adita hereditas ab ipso transmittente, n. 99.
Jus adændi quo respectu dicatur esse in bonis, n. 100.
Ex jure transmissionis succedi transmittenti, & non primo defuncto, plurimi tenent, n. 101. 102. & 103.
Jus adændi postquam acceptatur, censetur esse in hereditate transmittentis, n. 104.
Leg. unica, §. cum autem, C. de caduc. tollend. ponderatur, num. 105.
Jus transmissionis potentius est jure substitutionis, numer. 106.
Jus deliberandi & adændi transmissum est jus hereditatem transmittentis, & ut tale ad heredem transmittentis transit, num. 107.
Ex transmissione is venire non potest cui qualitas heredis deficit, num. 108.
Jus quando hereditarium contemplatur acquisitio sit hereditatis, n. 109.
Heres jure transmissionis excludit cohæredem juxta magis communem, n. 110.
Jus adændi ante aditionem non est de bonis debitoris, nec ad creditores ejus pertinet, n. 111.
Jus transmissionis acceptatum ab herede est de hereditate transmittentis; & hujus creditores ad hereditatem transmissam jus habent, n. 112.
Hereditas transmissa debet opponi in inventario hereditatis transmittentis, n. 113.
Jus de novo quesitum post mortem transmittentis etiam ex causa de præterito, quando acquiratur hereditati, vel non, n. 114.
Heres transmittentis tenetur ponere in inventario bona hereditatis transmissa, n. 116.
Quia est quid hereditarium, & de bonis transmittentis, num. 116.
Hereditas transmissa transit uti adænda, non uti adita; & liberum est heredi acceptare, vel repudiare, numer. 117.
Jus transmissum habet originem à transmittente, & sic in ejus inventario scribere debet hæres, in quem transmittitur, nu. 118.
Ex hereditate transmissa si adæatur, tenetur hæres, nu. 119. 120. & 121.
Vtriusque hereditatis creditores possunt petere separationem ne jura omnium confundantur, n. 122.

Difficilis admodum, & subtilissima est quæstio; ad 1
 concursum peractum à nepote, aut herede concurrunt creditores patris (qui vivo avo obiit) certantes saltem ad hereditatem ab avo jus habere, ea moti ratione, quia hæc bona patri suo præmortuo pertinebant, & ipse nepos jus patris sui & gradum representans ad hereditate avi vocatur. Et idcirco ex hereditatis bonis, tanquam bonis patris credita sua consequi debere. Nepos verò, & ejus 2
 creditores contrarium negantes jus patris, & ejus creditor in hujusmodi bonis, contententes hereditatem hanc pleno jure, & independenter à patre suo sibi fuisse delatam; & acquisitam, & propterea gravari non posse ære alieno, nec subesse creditoribus patris.

Et pro horum jure validissimum, & forte urget fundamentum; nam licet verum sit, quod nepos succedat avo ex propria persona, patre sublato de medio, & mortuo in vita avi, quippe hoc casu nulla eget representatione; ita ut tunc suam nepos faciat hereditatem delatam, & acquisitam immediatè ab avo, non subjectam creditoribus patris, qui in illis bonis nullum unquam quæsitivum jus; quia proprio jure & persona efficitur hæres avi; ut ex innumerabilibus iuribus, & Doctoribus probat Antonius Gomez in lege vicesima secunda Tauri, ex nu. 10. & in l. 8.

ex numer. 10. cum seqq. & quamplurimi alii in discursu referendi.

- 4 Attamen quando nepos, sublato patre de medio convertit ad successionem avi cum patruo non potest succedere immediatè, & ex propria persona sed repræsentativè gradum, & jus patris præmortui subintrando, & in loco ejus, & in eadem parte, & portione, in qua succederet, pater suus, si tempore delatæ hæreditatis de medio sublatus non fuisset, text. est in l. 1. §. si filius ff. de suis, & legitim. hered. si filius, (inquit Consultus) bares esse desit, in ejusdem gradus succedunt omnes nepotes, nepotesque ex eo nati, l. nepotes, ff. de collatione bonor. leg. 1. §. quibus, ff. de success. edict. l. si quis posthumus, §. si filium, ff. de lib. & posth. leg. Gallus cum suis §. ff. eodem tit. l. posthumorum, l. si quis filio exheredato, ff. de injust. rup. leg. 1. §. penult. ff. de conjug. cum emancip. l. Papinianus, §. quoniam autem quarta, in fin. ff. de inoffic. test. l. posthumorum, ff. de injust. rup. l. 2. C. de suis, & legitim. lib. §. cum filius, instit. de hæreditatibus que ab intestat. defer. Authent. de heredib. ab intestat. venient. §. 1. collat. 9. Authent. in success. Cod. de suis, & leg. liber.

- 5 Nam cum hæreditas de jure deferatur proximiori in gradu, ceteris exclusis, l. 2. §. hæreditas proximo agnato, id est, ei, quem nemo antecedit, deferitur, ff. de suis legitim. hered. l. 12. tabular. vers. illo proculdubio, Cod. de legitim. heredib. §. si plures, instit. de legitim. agnat. success. Et, cum patruus reperitur in proximiori gradu, quam nepos ad successionem avi, pietatis intuitu, & legis beneficio ascendere gradum patris præmortui fuit indultus, ne à patruo excluderetur, Authent. post fratres la 2. Cod. de legitim. hered. Authent. de hered. ab intest. venient. §. hujusmodi.

Ergo cum nepos in bonis avi succedat repræsentans personam patris, & ex patris jure, atque in portione tangente patri, bona patris conderanda sunt, ad quæ patris creditores idem jus habere debent, quod & pater.

- 7 Et hoc fundamentum alio efficaciori roboratur; quia quando pater exclusus fuit ab hæreditate avi nepos pariter ab eadem portione exclusus intelligitur, itaut quamvis præmoriatur pater in vita avi; nepos nihil potest prætere de ex hæreditate avi. Hanc doctrinam plurimis fundamentis exornavit Antonius Gomez. in l. 22. Tauri, sub nu. 10. vers. sed his non obstantibus in hoc arduo, & subtili passu, ubi etiam tenet, quod si pater in vita patris sui renunciavit cum juramento hæreditatem; licet decedat in vita patris, nepos non succedit avo, sive succedere velit cum patruis, vel avunculis, sive cum aliis nepotibus, vel descendentes, quia cum utroque casu semper debeat succedere repræsentativè, & non ex propria persona, & eam tunc portionem in hæreditate avi consequatur, quantam suus pater, quem repræsentat, habiturus esse, si eo tempore viveret, ac per consequens si nullam partem haberet pater; nullam pariter habere debet nepos, atque ideo bene sequitur, quod illa pars, quam repræsentativè consequitur nepos ex bonis avi, debet considerari bona patris præmortui, & per consequens suis creditoribus destinata; quam opinionem sequutus fuit Paulus de Castro in l. pactum quod dotale quest. fin. colum. fin. Cod. de collationibus, Cassan. in conf. 47. n. 26. & 33. Bellonus conf. 15. nu. 10. Boerius in suis singular. verb. renum. num. 11.

- 9 Quibustamen, & aliis (quæ consultò omitto) minimè refragantibus, contraria sententia de jure longè certior, & verior est; imò creditores patris præmortui in vita avi nullum jus habere posse ad hæreditatem avi delatam nepoti, sive iste repræsentativè, & ex persona patris cum patruis succedat, sive ex sua propria persona, quia in utroque casu hæreditas avi nepoti defertur indistinctè, & ei pertinet pleno jure absque aliqua participatione patris, qui nunquam jus habuit radicatum, sed conditionale in vita avi, quod sua præmatura morte evanuit, & fuit extinctum, atque sublatum, nec ex patris persona nepos succedit avo, sed jure proprio. Atque ideo bona hæreditatis nunquam esse potuerunt sub jure, & dominio patris, ut aliquod prætere de possint ejus creditores, nec ex eis nepos solvere adstringi valet.

- 10 Tum ex l. si quis posthumus, §. fin. ff. de liberis, & posthumis, ibi Filius exheredatus si moritur patre vivente, non obstat nepotibus, quominus possint venire ex eorum persona ad succedendum etiam contra testamentum, & illud rumpen-

do, si reperiunt se præteritos, text. etiam in l. si ex patronis, 10. ff. de bonis libertor. ibi Sed si ante pater deceisset, postea avus, dicendum erit nihil mihi nocere patris exheredationem ad avitorum libertorum bona. Quæ jura procedere sive nepos ex propria persona, sive repræsentativè concurrans cum patruo, innumerabiles probant Doctores statim recensendi. Ergo impossibile est, quòd bona hæreditatis nepoti delatæ potuissent aliquando dici bona filii præmortui, cum etiam quod iste sit exheredatus à patre, & omninò ab eis exclusus, deferantur nepoti subintranti patris sui locum. Ergo ut bona nepotis, & non ut bona filii judicanda erit hæreditas avi.

Ex quibus juribus quamplurimorum communis observat opinio, quòd si nepotes ad avorum successionem veniant, quorum filii hæreditatem renunciaverint etiam cum juramento; atque mortuo filio renuntiante in vita avi, non succedunt avo nomine, & jure parentis, sed semper & indistinctè nomine & jure proprio, etiam si nepotes ipsi una cum patruis, vel avunculis concurrant ad eandem avi successionem, cum hoc casu renunciatio filii non possit nocere nepoti, nec descendentes, cum intelligatur facta sub conditione, si ipsi renuntiantes succedant. Quam sententiam firmiter tenerunt Bald. in l. fin. num. 16. C. de pactis, & in l. pactum dotale, num. 2. C. de collat. Rolandus à Valle conf. 11. num. 4. volum. 1. Cephalus conf. 143. num. 19. volum. 1. & conf. 335. nu. 16. volum. 3. Gulielm. Benedict. in cap. Raynntius vers. duas habens filias, n. 20. Vincentius de Franch. decis. Neapol. 32. n. 16. & decis. 67. à n. 1. usque ad 4. VVesembec. conf. 15. nu. 14. tom. 1. Purpuratus conf. 307. n. 9. volum. 1. Gaspar. de Leon. inter consilia diversorum collecta à Baptista Martiarussi, conf. 76. nu. 12. vol. 1. Tiraquell. de primog. qu. 40. num. 113. Grassus de success. ab intest. §. legitimè, qu. 4. n. 4. Surdus conf. 113. n. 19. vol. 1. conf. 332. à n. 10. vol. 3. Crotus in stipulatio hoc modo concepta nu. 55. ff. de verb. oblig. Anton. de Peru. l. 1. n. 104. ff. de jurejur. Imola conf. 527. n. 1. Natta conf. 470. nu. 14. Bellon. conf. 15. n. 5. Anton. Thesaur. decis. Pedemont. decis. 131. Covar. in cap. quavis pactum, p. 3. §. 2. n. 4. & §. 3. n. 7. & ibi Gutierrez §. ultim. n. 2. & 3. Menchaca in l. si quando §. illud n. 56. casu 3. C. de inoffic. testam. & de succession. credit. lib. 2. §. 18. nu. 150. Baeca de non meliorand. filiab. c. 10. n. 112. & 113. Suarez in l. quoniam in prioribus ampliat. 10. nu. 54. limit. 4. ad l. Regni numer. 5. & 7. & in utroque Bald. in addit. Tello Fernand. in l. 6. Tauri n. 61. Seraphin. de privileg. juram. privil. 21. n. 49. Molin. lib. 2. de primog. cap. 3. n. 47. Maranta in suis disput. disp. 10. n. 13. & 32. Azor. tom. 2. instit. moralium lib. 2. cap. 28. qu. 12. Ludov. Moros. conf. 22. n. 2. vol. 1. latissimè Pater Sanchez in summa lib. 7. cap. 7. ex numer. 41. cum seqq. tom. 3. latissimè etiam pro utraque parte disputans, & ita resolvens tenet Robles de presentat. l. 2. c. 16. per tot. omnino legendus, qui num. 79. innumerabiles alios Doctores pro ista opinione recenset, & num. 80. ubi de repræsentatione, agit, quia scilicet nepos concurrat cum patruis ad hæreditatem sui avi, cui pater præmortuus renuntiaverat; & ex Fontanel. Roberto, Maynatio, Thesaur. Cancr. Francisc. Molina, Pegueta, & Franchis tenet, & veriore resolvit Hermosilla ad l. 3. tit. 4. p. 5. glos. 6. nu. 74. & 75. Agit, quando filia dotata decessit vivente patre, an hujus nepotes venientes ad successionem avi teneantur in salva legitima computare dotem receptam à matre sua mortua, ubi distinguit inter dotem consumptam, & stantem, quæ pervenit ad filios; post plurimos Doctores ab eo allegatos inter se dissentientes.

Licet Anton. Gomez in d. l. 22. Tauri ex nu. 10. contrarium autumat, cujus fundamenta, ac jura, quibus nititur, suam intentionem non probant ex integro, sed cunctis satisficit ex doctrina communiter recepta, de qua statim ex nam. in secundo fundamento, cui ipse non responderet, nec impugnat, sed potius communiter receptam firmat.

Si igitur ad hæreditatem avi, quæ nunquam delata fuit filio, nec acquisitam ob ejus præmaturam mortem, vel ea fuit privatus ob exheredationem, aut propriam renuntiationem, nepos semper suo proprio jure, & persona, quantumvis concurrans patruo, admittitur, de primo ad ultimum sequitur quod neutro casu filius præmortuus jus aliquod in ea habere non potuit, sed nepos independenter ab eo sibi hæreditatem quæsit, & sic solum tenebitur creditoribus avi, & non creditoribus patris à quo nihil recepit ex hæreditate.

- 18 Secundo, & hæc pars in vincibili fundamento certissima redditur (quo insuper cunctis in contrarium consideratis satisficit) quoniam hæc hæreditas, nec est, nec unquam fuit hæreditas patris, sed hæreditas avi, nec agitur de succedendo patri, sed de succedendo avo, ad cuius duntaxat bona, & hæreditatem jure proprio vocatur nepos, patre (vivo avo) mortuo, sive solus succedat, sive cum patruo repræsentando locum, & gradum patris sui; quia neutro, casu aliquid capit à patre. Hoc privilegium etenim & beneficium legis, quod habet nepos non provenit immediate ab ipso filio, patre suo, sed ab ipsa lege, & ejus beneficio, atque dispositione. Et sic quantumvis nepos succedat avo repræsentando personam, gradum, & locum sui patris; non ideo dici potest; quod succedit ex persona patris, sed ex sua persona, & jure proprio sibi independentem delato, licet repræsentativè, & subrogativè inter locum, & gradum patris, per locum à remotione, seu privatione ejus, nec succedit in eadem parte, & portione, unde assumit locum, & gradum, quem invenit vacantem, nec materiam, vel portionem jam extinctam. Non enim sequitur, assumit nepos gradum; & locum patris præmortui, ergo succedit ex persona patris, ira valde subtiliter tenet, & explicat Bald. in l. pactum, colum. pen. qu. 18. in fin. C. de collat. Quem sequuntur ibidem moderni omnes, Alexand. ibidem num. 7. & Corneus colum. penult. vers. nihilominus putarem, Joan. Imola in l. qui superstitis, colum. fin. & ibi Aretin. colum. 5. vers. tangit etiam, post Bart. ff. de acquir. heredit. & ibi Bart. num. 2. & qu. 2. & Angel. de Perusio, Paul. de Castro qu. 1. col. 1. Ludovic. Roman. num. 7. colum. 4. Raphael. Cuman. num. 5. colum. 2. Francisc. Aretin. col. 5. Paulus de Castro in d. l. pactum, num. 2. & quest. 2. qu. 3. colum. 2. Fulgof. num. 7. Alexand. num. 7. Corneus num. 6. Philipp. Decius num. 18. ibidem Bald. in l. fin. Cod. de pactis, Gregorius Natan. in l. quamvis pactum, de pactis lib. 6. Oldradus conf. 40. & ex Roderic. Suarez, & aliis communem dicit Anton. Gomez in l. 22. Tauri, sub num. 10. vers. secundo facit, quia talis filius & sub vers. limitat a tamen, & intellige. Quibus in locis firmiter ex communi opinione tenet, quod licet nepos ad successionem avi concurrat cum patruis, & locum, atque gradum patris sui subintret; semper ex proprio jure & persona succedit; quia solum assumit gradum vacuum ex dispositione legis, non ex patre, argumento text. in l. jus autem agnationis, ff. de pactis, l. si arogator, ff. de adopt. l. fin. ff. de pactis, l. si post mortem, §. fin. de bonor. possess. contract.
- 22 Hanc eandem doctrinam eleganter percussit Petrus Surdus in conf. 133. tom. 1. qui dum per totum consilium agit de renuntiatione hæreditatis patris facta à matre mortua postea in vita patris, ut non noceat nepoti, succedere violenti avo repræsentativè cum patruo, in comprobationem, num. 25. ita ait: Pater non resistit, quod D. Vincentius
- 23 agat nunc ex persona matris, ex quo vult venire ad successionem avic matris cum avunculo, & matertera id quod facere non potest nisi intret locum matris: quia avunculus, & matertera, qui sunt unogradu proximiores excludunt. Quandoquidem negatur ea consequentia; intrat locum, & gradum matris; ergo succedit ex persona matris. Potest enim filius intrare locum, & gradum matris, & ex propria persona succedere. Nam hoc ipsum, quod succedat in locum matris, habet filius à lege, non à matre, & ideo non dicitur venire ex persona matris, nec pactum matris ei potest nocere, ut in proposito respondet Bart. in l. qui superstitis, num. 2. vers. adverte sit quidem ff. de acquir. heredit. & dicit idem Bart. in l. 1. §. si sit nepos, colum. 1. vers. unde prima solutio, ff. de coll. dotis, quod filius succedit in locum, id est, in gradum matris, non tamen succedit ex persona matris, sed ex propria, idem formaliter dicit Bart. in l. 1. §. si sit filius, vers. sed mihi non placet, ff. de conjung. cum emancip. lib. & dicit Bald. in l. 2. num. 4. Cod. de liberis præter. Quod duobus modis dicitur quis in alterius locum succedere. Primo per privationem. Secundo per transmissionem. Primo modo succedit quis in locum alterius, ex propria tamen persona: amoto impedimento, quod ei obstabat, quomodo succedit secundus heres mortuo primo: nec tamen ei nocet factum primi. Secundo vero casu factum primi nocet secundo, & Bart. ibi sequitur Saldicet. Alex. Borner. Aretin. & Iason, idem dicit Aretinus in d. l. qui superstitis, num. 4. vers. illud ergo ubi, ait, quo filii, veniunt ex propria persona, quando mater prædecessit, licet modo videantur venire ex persona matris, quatenus succedunt in stirpes; & non in capita Alex. in conf. 75. nu. 19. volum. 1.

Roderic. in d. l. quoniam in prioribus, d. limitat. 4. n. 7. Alciat. in conf. 358. Craveta in conf. 127. n. 4. latè D. Beccius in conf. 107. n. 16. qui ferè omnes concludunt nepotes ex filia, quæ decessit vivo patre, succedere avo ex persona propria, sive concurrat cum avunculis, sive non: quia intrat in gradum matris ex legis dispositione, proinde non ligatur pacto ipsius matris. Non ergo ideo dicitur venire ex persona matris, quia in locum matris succedat, postquam non succedit ex jure, vel ex facto matris, sed jure proprio. Hactenus Petrus Surdus.

Qui quidem eandem iterum doctrinam repetit, & affirmat in conf. 332. tom. 3. in num. 12. ita loquitur, & eodem modo Decius in d. conf. 181. reprehenditur à Gozadin. d. conf. 75. qui subdit esse communem, & hanc magis dicit communem Maranta in disp. 10. n. 42. & dicit Craveta in conf. 84. nu. 5. quod hæc sententia servatur in practica; quod scilicet matris renunciatio non noceat filie, & idem antea cum dicit Bereng. d. leg. in 4. par. 3. num. 66. Benet. loco prædicto n. 280. ubi hoc modo conciliat contrarias sententias, Crassus alios citans d. §. legitima, qu. 4. nu. 4. ubi multos pro parte citat, restantes de communi, & licet Decius in d. conf. 181. alleget pro sua sententia Bald. in l. pactum, tamen Bald. si bene legatur, & accurate ejus verba perpendantur, tenet expresse contrarium: quando filio decessit vivo patre, tunc indistinctè non officere nepotibus. Ita inducit & verè quidem meo judicio, Cephal. d. confil. 334. num. 40. & procedit hoc sive cum patruis, sive cum avunculis concurrat, sive non secundum Bald. ibi quem sequitur Alexand. n. 7. Crassus in loco præcit. in fin. additur & ratio palpabilis: nam potest de legitima in bonis patris, vel matris tractari, nisi quando is moritur. Bartol. in leg. fin. ff. de liber. agnos. infinitos citat. Cephal. in d. conf. 334. n. 29. sed eo tempore nepos tenet primum locum, sublato jam de medio patre, vel matre per mortem, & quando dicitur de legitima, quando conditum est testamentum, procedit etiam in successione, quando avus, vel avia decessissent intestati: quia in ea attenditur tempus mortis, atque illius temporis status est inspiciendus, quidquid antea gestum est, non officit nepoti, qui non est hæres matris, & Cephal. loco præc. respondet ad omnia argumenta Decii, & aliorum. Sed melius Purpurat. d. conf. 307. n. 10. & seqq. quæ omnia redduntur iudicabitæ ex eo, quod nepotes in casu nostro non sunt hæres patris renunciantis & renunciatio non est facta pro filiis, sed pro omn. jure ipsi filio competenti, quo circa non includit jus; quod posteriori competere posset in futuris, ut bene instituit Craveta d. conf. 703. & c.

Constantiter etiam firmat Robles in tract. de repræsentat. lib. 2. c. 16. n. 65. & 66. ubi post plura jura, quod mortuo filio nepos succedit ex proprio jure, & ex propria persona, sive solus succedat, sive simul cum patruis, & sic repræsentativè subingrediens locum patris præmortui. Qui Robles iterum n. 106. & 107. eleganter distinguit, aut quis succedit in gradum, & locum alterius per illius privationem, sive remotionem, & tunc quia ita succedit, dicitur venire jure proprio, & ex propria persona amoto impedimento, quod ei obstabat ex leg. Gallus 29. §. & quid sit tantum, ff. de liber. & posthum. leg. 2. cum similibus, Cod. de liber. præterit. Ut in nostro casu, ubi nepos subingreditur gradum, & locum patris præmortui per remotionem, & privationem. Aut verò quis per transmissionem in locum, & gradum succedit, & tunc non potest venire nisi eo modo, & qualitate, qua ille, prout ibi comprobatur, vide etiam eundem num. 98. præfata in distinctionem alius post plures Doctores comprobatur ipse Robles ex n. 99. & n. 100. ubi etiam negat argumentum, intrat locum, & gradum patris renunciantis, ergo succedit ex illius persona. Potest enim filius intrare locum patris & ex propria persona succedere, ubi latè prosequitur, & conducunt, quæ ipse lib. 1. c. 6. a. n. 11. & c. 10. nu. 4. & 5. Quia lex nepoti solum ministrat locum patris, & gradum, sed non jus, quod habet ex propria persona, & jus patris fuit extinctum, quod non reviviscit, nec de non ente ad ens potest fieri transitus.

Et hoc ipsum contra Cassian. Bellon. Boerium, & Paul. de Castro, contrarium sentiens (prout eosdem pro contraria parte retulimus supra sub n. 7. vers. sea hoc fundamentum alio efficaciori, & c.) affirmat Thomas Sanchez in sum. lib. 7. cap. 7. n. 47. sequutus Anton. Gomez, Crassum, Roderic. Suarez, Bald. & Petr. Surd. dicens hoc casu nepotem non succedere ex persona parentis mortui in vita avi, sed ex persona propria; & ideo ei non obesse exclusionem exha-

exhæredationem, aut renuntiationem parentis : quia benè potest subintrare gradum patris, & succedere nihilominus ex propria persona. Nam hoc ipsum privilegium, quod nepos subintret locum, & gradum prætendentis ; habebat ipse nepos à lege & non à parente, atque ideo non dicitur venire ex persona patris.

35 Tenent etiam, & pro ratione fundamentali omnes ferè illi DD. quos conduximus *suprà num. 12. versic. ex quibus juribus*, &c. Dum communiter observarunt, nepotem vocari ad hæreditatem avi, quam filius in ejus vita renuntiavit, vel à qua fuerat à parte exhæredatus, sive nepos solus perveniat ad hæreditatem avi, sive concurrat cum patris, quorum respectu omnino indigeat beneficio repræsentationis.

36 Uterius, & pro hac parte egomet considerabam, quòd sive nepos succedat avo ex persona patris, sive non ; nunquam creditores patris potuerunt habere jus ad hujus hæreditatis bona, cum nunquam pervenire ad statum, quo nec per momentum fieri potuissent patrimonium patris, non in vita avi : quia viventis nulla est hæreditas. Nec in proposito considerabile est, quod filius in vita patris quodammodo dominus hæreditatis dici potest : quia hoc procedit ex quadam spe infirma, & conditionali, si ei fuerit delata hæreditas ; non post mortem avi, qua non est in rerum natura, & ejus spes ad hæreditatem evanuit, & extincta fuit. Tum etiam, quia quando viveret, adhuc

37 creditor ad hanc hæreditatem jus habere non possent nisi duobus concurrentibus. Primum quod eidem fuerit delata hæreditas, secundum quod ipsam adeat debitor. Prout latius deduximus *suprà hac 2. par. c. 14. & cap. 16. per tot.* Sed hæc omnia deficiunt in hac hæreditate delata nepoti, ergo creditores patris ad eam regressum aliquem habere non possunt.

38 Nepos namque nec jus ad hæreditatem avi aliquod, nec etiam gradum à patre capit : non jus, quia ei in vita avi mortuo nunquam fuit nec acquisitum, nec adhuc delatum : non gradum, quia semel de media sublatus, gradus evanuit : quia repræsentatio fit à jure de eo, quod non est Robles *de repræsentat. lib. 3. cap. 7. num. 34.* sed utrumque nepos recipit à lege ; jus ad hæreditatem quia descendens, & proximior gradum ex quadam fictione, quem lex semel extinctum fictè reviviscit, & miserationis intuitu nepoti concedit, atque ideo nepos semper ex persona propria, non ex persona patris ad hæreditatem sui avi vocatur, quam immediatè ab avo capit, & avi, non verò patris hæreditas dicitur, & uti heres avi ad avi creditores satisfactionem tenetur, non patris ; nihil enim subingressio hæc in gradum patris insituit in substantiam rei gestæ, nec hæreditatis delatæ, quia hæc non potest operari acquisitionem hæreditatis patri, cujus jus præmatura ejus mors ademit, & evanuit, nec ad id destinatur, sed ad roborandum jus ipsius nepotis, ne excludatur à patruo, prout videmus apertè in repræsentatione descendentis ad successionem

39 majoratus concurrere volentis cum patruo ex lege Tauri. Quoniam licet repræsentans assumat gradum ascendentis præmortui in vita possessoris majoratus ; nihilominus nihil ex successione capit à patre, quem repræsentat, sed à fundatore, & primo majoratus institutore.

40 Quibus suppositis nihil obstant argumenta in contrarium considerata, quia illi respicienti repræsentationem satisfactum est hæctenus, ut utroque casu semper nepos succedat avo ex proprio jure, & ex propria persona, quia non valet argumentum, assumit gradum patris, ergo succedit ex patris persona : quia assumit gradum amissum à patre legis beneficio, & ideo licet aliqui DD. dicant, quod succedit nepos per repræsentationem in ea portione, quam habiturus esset pater, si eo tempore viveret ; non tamen dicunt succedere in ea portione, quam pater habuit, prout præcisè requirebatur, ut creditores patris aliquod jus in bonis ejusdem hæreditati avi prætere possint, ut *suprà remissivè ostendimus.* Succedit igitur nepos in jus hæreditarium, quod pater amisit, non vero quod habuit, quod est longè diversum quoad juris effectus.

41 Non obstat aliud secundum argumentum de quo *suprà ex num. 7.* deductum ex renuntiatione hæreditatis facta à patre, postea decedente in vita avi, ad cujus hæreditatem negat Anton. Gomez. nepoti successionem, quando concurrat cum patruo ex casu repræsentationis, cum communis ferè omnium resolutio sit, nepotem semper admitti ex propria persona, non obstante repræsentatione,

42 prout resolvimus *suprà ex num. 12. versic. ex quibus juribus*. &c. Atque fundamenta in contrarium considerata profus evanuerunt. Nunc & alia finitima se offert disceptanda difficillima quæstio, an nepos hæres avi, prout diximus, sit simul hæres patris, & tanquam hæres patris præmortui petierit hæreditatem avi ; an hoc casu teneatur creditoribus patris sui solvere ex eadem hæreditate avi, & pro creditoribus urger, quod hæres una, & eadem persona est cum defuncto, & quemadmodum iste suis creditoribus tenetur, ita & hæres ejus.

43 Deinde quia licet verum sit, quod quando filius renuntiat hæreditatem patris in cujus vita deceffit, vocatur nepos ad hæreditatem avi etiam subintrando gradum sui patris renuntiantis, quia renuntiatio habet in se insitam conditionem, si renuntianti fuisset delata hæreditas, & non aliter, ut superius ex communi Doctorum probavimus : tamen si nepos sit hæres sui patris, veluti hæres patris agat : tenetur stare renuntiationi patris, quia contra factum defuncti venire non potest, & ad renuntiationis observantiam tanquam patris renuntiantis hæres tenetur. Sic in terminis probatur, atque præfatam resolutionem limitarunt Guido Papæ *q. 228. num. 33.* Rubens *conf. 42. in fin.* Bellonus *conf. 15. num. 11.* Decius, & alii, quos referens sequitur Menoch. *conf. 89. num. 115. vol. 1.* & iterum in *conf. 211. num. 123. vol. 3.* ergo idem dicendum erit in nostro casu ; ut nepos hæres patris præmortui teneatur hæreditate avi ad solvendum creditoribus sui

44 Hoc ipsum probatur, quando nepos agit ad hæreditatem avi tamquam hæres patris præmortui, ut teneatur stare patris initis à patre tangentibus avi hæreditatem. Prout admittit Petrus Surdus in *conf. 33. num. 29.* dicens casum hunc esse absque dubio, & idem tenet Seraphinus de *privileg. juramen. 21. n. 39.* Atque similiter idem Surdus admittit ibidem cum Franch. & Bellonio, Quando parens renuntiasset pro se, & pro suis hæredibus, ut tunc noceat talis renunciatio nepotibus, qui vellent esse illius parentis hæredes, quod etiam tradit Gaspar de Leon inter *conf. diverfor. collecta à Baptista Martianefio conf. 77. n. 11. vol. 3.* Guido Panzirolus *conf. 52. num. 9. volum. 1.* Quæ omnes doctrinæ influere videntur in nostra quæstione, ut nepos hæres patris teneatur ex hæreditate avi creditoribus patris satisfacere.

45 Quibus tamen minimè refragantibus, contrarium in omnibus verius est, & tenendum, imò ut in neutro casu ex *supradictis*, nepos etiam hæres sui patris ad nihilum tenetur, & multominus creditoribus patris ex hæreditate avi. Primo, quoniam in nepote patris, & hærede avi duæ hæreditates, & patrimonia concurrunt diversa, & separata. Ita quod hæreditas avi ad ipsum nepotem pervenit ipso jure, & ex propria persona independentè à patre, cui ob præmaturam mortem nunquam fuit, nec admissa, nec delata ; sed eo de medio sublato, immediatè fuit delata ab avo nepoti à jure, vocato gradatim, prout sæpè diximus, & manifestè probavimus per discursum totius *cap. ex n. 9. cum multis seqq. vers. quibus tamen, & aliis, &c.* Et post additionem nepotis utraque hæreditas proprium effectum patrimonium nepotis. Prout abundè diximus *1. p. c. 9. & c. 16. per tot.*

46 Quo casu utriusque hæreditatis creditoribus tenebitur nepos duplici adhibita distinctione, & declaratione, jam respectu creditorum utriusque hæreditatis, quàm respectu ipsius hæredis. Nam creditorum respectu utraque hæreditas remanet diversum, & distinctum patrimonium, sive hæres adiverit cum beneficio inventarii ; aut absque illo quapropter creditores semper possunt petere separationem utriusque hæreditatis. Possunt enim adesse creditores ad hæreditatem avi, ad hæreditatem patris, & ad patrimonium ipsius hæredis, atque ideo diversa patrimonia, aut hæreditates in eadem hæredis persona concurrentes separatur, quia confundi non permittuntur, ne damnum fiat creditoribus uniuscujusque, ita ut creditores, etiam Chirographarii, unius patrimonii, seu hæreditatis præferantur aliis quibusvis creditoribus alterius patrimonii, aut hæreditatis, quantumvis anterioribus, & privilegiatis. Circa quod notabiles doctrinas videbis *suprà 1. p. cap. 9. per totum,* & sic creditores patris nullum possunt prætere jus generaliter loquendo, ad hæreditatem avi delatam nepoti. At respectu ipsius hæredis an indistinctè cunctis creditoribus

bus omnium patrimoniorum in sua persona concurrentium teneatur solvere ex omnium patrimoniorum bonis, & ex suo proprio promiscuè: attendendum erit, si cum beneficio inventarii adivit nepos an absque illo, si cum eo solum tenebitur ad æ alienum, quo singulæ hæreditates sunt gravatæ, itaut creditores unius hæreditatis solum prætere possint, quantum patiantur vires ipsius hæreditatis, & non amplius, qui hæres ultra hæreditatis vires illis non tenetur. Sed suum patrimonium illas semper manet, & sic cæteræ hæreditates semel aditæ, quæ per aditionem incorporantur in proprium patrimonium, & proprium patrimonium hæredis efficiuntur. At vero si absque beneficio inventarii hæreditatem adivit nepos, & per creditores separatio non postuletur, omnibus creditoribus tenetur ex quasi contractu, ex omnibus patrimoniis, & hæreditatibus promiscuè juxta cujuscumq; creditoris prælationem, & privilegium: quoniam respectu ipsius hæredis omnium unum effectum fuit patrimonium, & omnium creditorum promiscuè fuit effectus debitor. Si autem separationem postulaverunt creditores, distinctio patrimoniorum, & hæreditatum fiet, & omnibus faciendæ erit solutio separatim ex singulis hæreditatibus, ut dictum est superius, quibus persolutis, & dimissis, ad residuum etiam concurrere possunt cæteri creditores alterius hæreditatis. Prout laudatissimè reperies in *dist. cap. 9. per tot.*

Atque ideo creditores patris jus habebunt duntaxat ad vires hæreditatis patris, quam nepos adivit cum beneficio legis, & inventarii? itaut si ultra consequantur ex aliis hæreditatibus, & proprio patrimonio nepotis, non proveniet ex jure patris, sed ex nova obligatione, & ex novo quasi contractu, noviter orto ex facto, & negligentia nepotis adeuntis sine beneficio inventarii.

Secundo hæc pars probatur, quia quando filius in vita patris renuntiat ejus hæreditatem, & vivo patre decidit: nepos, etiam hæres patris sui renuntiantis vocatur ad hæreditatem avi, quam liberè sibi acquirit absque eo, quod teneatur ut hæres sui patris stare renuntiationis pacto: quia cum hæc renuntiationi habeat tacitam conditionem, si hæreditas deferatur parenti renuntianti, & non purificetur conditio, eo quod eidem delata non sit; ob ejus præmaturam mortem corrumpit eo ipso, & non obest successioni nepotum omni casu venientium in proprio ad hæreditatem avi. Prout contra Menochium, & alios in 2. *argumento relatos num. 44.* verius, & rectius tenuerunt Petrus Surdus in *conf. 133. num. 36. cum duobus seqq.* Ludovic. Morot. *conf. 22. ex numer. 4. usque ad nu. 10.* Pater Sanch. in *sum. 3. lib. 7. c. 7. n. 46.* eleganter etiam tripliciter respondit Robles de *representat. lib. 2. cap. 16. nu. 91. 97. & 98.* probant etiam plures alii citati à Rocio in *add. ad Vincent. de Franchis decis. 67.* quorum doctrina procedit (ut vides) in fortioribus terminis, quoniam, si ad pactum gestum per patrem (cujus filius est hæres) tangens intrinsecè ipsam hæreditatem avi, nepos non tenetur; quanto magis non tenebitur aliis patris obligationibus hæreditatem patris minimè tangentibus.

Tertiò quoniam quando nepos agit ad rem tangentem hæreditatem avi, licèt agat tanquam hæres sui patris præmortui in vita avi, nihilominus non tenetur ex hæreditate avi sibi delata ad observantiam contractum gestorum per patrem etiam comprehendentium hæredes, & successores. Prout contra Surd. Seraph. & Gaspar de Leon. supra in contrarium allegatos *n. 44. vers. hoc ipsum probatur, quando nepos,* &c. Tenuerunt jure optimo Ludovic. Morot. in *d.c. 22. n. 4. cum multis seqq.* qui in comprobationem multa allegat Vincent. de Franch. *decis. Neap. 67. à n. 7. usque ad finem,* & Pater Sanch. in *d.c. 7. n. 47. & seqq.* constanter affirmantes, quod nepos vocatus ad hæreditatem avi, quam filius ex pacto renuntiaverat, & in vita avi decesserat, non tenetur stare renuntiationis pacto, etiam si agat tanquam hæres patris, ex eo minori, quia cum illa renuntiationi habeat tacitam conditionem, si hæreditas renuntianti deferatur, ut dictum est, nec ea delata sit, est perinde prorsus, ac si nunquam talis renuntiatione facta sit, ac subinde ab ea tanquam omnino viribus destituta, nullum fundamentum assumi potest: quia non entis nullæ sunt qualitates. Et solutio actu, æquè resolvuntur omnes effectus ab eo dependentes ex *l. si ve autem, & l. 1. ff. de cond. & demonstrat. l. voluntate, ff. quib. med. pig. vel hypot. sol.*

Addiderim ego ex superius dictis, & comprobatis quod licèt actus, & contractus gestus à patre mero jure valuc-

rit, adhuc nepos non tenebitur ex hæreditate avi sibi independenter à suo patre delata extare, quantumvis hæres sit patris, cum beneficio tamen legis, & inventario, quia tunc solum tenebitur ad observantiam contractus gesti per defunctum quatenus vires hæreditatis defuncti contractantis suppetant, & non amplius, prout supra probatum fuit primo hujus partis fundamento.

Et quia, hæres solum repræsentat defunctum pro ea parte, pro qua hæres est, in cæteris vero judicatur extraneus, gloss. & Bar. in *l. 2. in fin. de Pratoris stipulat.* Tiraq. de *retract. consang. §. 32. gloss. 1. nu. 50.* Menoch. *conf. 1204. n. 14.* plurimos alleg. Ant. Gom. *com. 2. variar. c. 10. num. 3.* Nec etiam habet locum in jure non formato, vel creato tempore mortis testatoris in ipsius persona, ut eleganter probat Gratian. *disceptat. forens. n. 4. c. 783. nu. 27. 28. & 30.* ex Aret. *c. 123. n. 14.* per text. in *l. hæres, ff. ad Treb.*

Et in terminis, quod nepos hæres matris hæreditatem renuntiantis, & præmorientis in vita sui patris, ut non teneatur stare renuntiationi, nisi pro ea parte, qua hæres matris, & in residuo hæres est avi, probat Robles *tr. de represent. l. 2. c. 16. n. 54. in fin. & n. 105.* Vide eundem *n. 98.* post Vincent. de Franchis, Ant. Fabrum.

Prædictis non absimilis est alia quæstio; an creditores hæredis transmittentis hæreditatem ante aditionem decedentis jus habeant ad bona hæreditatis, transmissæ. Finge pro declaratione. Petrus te instituit hæredem: tu anteaquam adivisses, vel repudiasses hæreditatem, & intra annum deliberandi decessisti, hoc jus deliberandi, & ad eundem transulisti in tuum hæredem ex capite juris deliberandi noviori dispositione, ex *l. cum antiquior. C. de jure deliberandi,* & pro latiori explicatione recurre ad Ant. Gom. *tom. 2. var. c. 1. ex n. 51. cum seqq.* atque itidem in transmissione hæreditatis ex potentia sunitatis vel sanguinis, ut copiosè explicat ibid. *ex n. 7. cum multis seqq.* & de tota materia à principio ejusdem *c. 9. & per tot.*

Cujus quæstionis difficultas in eo versatur, an hæc hæreditas transmissa effecta sit proprium patrimonium hæredis transmittentis, itaut secundus hæres, cui transmittitur, dicatur hæres transmittentis, & non prioris defuncti, à quo provenit.

Quam quæstionem valde arduam arbitror, & pro hærede, in quem fit transmissio, & contra creditores transmittentis multa gravissima urgent, & firmare suadent, ut hæredi transmittenti nihil de hæreditate ista fuisse acquisitum, nec in ejus patrimonium incorporatum, & per consequens ejus creditores ad hæreditatem transmissam nullum jus habere.

Primo, quia transmittens solum transmittit jus illud deliberandi, & illam facultatem, quam tantum habebat ad eundem, vel repudiandi ex *d. leg. cum antiquioribus, in vers. & si quidem,* ibid. *Et si quidem, qui sciens hæreditatem, vel ab intestato sibi esse delatam, deliberatione minime petita intra annale tempus decesserit, hoc jus ad suam successionem extendat,* & text. in *leg. 2. tit. 6. part. 6.* Ant. Gomez in *dist. cap. 9. n. 53.* qui clariùs explicat in *n. 55.* dum firmat, quòd in omnibus casibus, in quibus hæreditas non adita transmittitur ad hæredes ex quocumque capite sunitatis, sanguinis, vel deliberandi; semper transmittitur ut ad eundem, non tamen ut adita per transmittentem. Ita ut hæres, in quem fit transmissio, poterit eam adire, vel repudiare, sicut transmittens defunctus poterat, qui in eum aliud jus, quod non habeat ante aditionem, nec transmissit, nec transmittere potuit, juxta text. expressum in *leg. si quis filium, §. 1. ff. de acquir. hæreditate.* Cujus verba sunt. *Si filius, priusquam sciret se necessarium extitisse patris hæredem, decesserit relicto filio, necessario permittendum est nepoti abstinere se ab avi hæreditate, quia & patri idem tribueretur.* Quem text. patiter ad hoc notat, & commendat ibi gloss. ordinaria Bartol. Bald. Paul. de Castro, Imola, Aretin. Alexand. & Jason. & per argumentum *leg. 1. Cod. si certum petat.* idem notat Socin. Jun. in *leg. cum filiofamilias in vers. 1. post num. 66. ff. de leg. 1. & Socinus ejus patris conf. 67. volum. 4.* Jacobus Cancer. *var. resolut. 3. par. cap. 21. nu. 61. & seqq. ex leg. unic. de his qui antea per tabul. & d. leg. si quis filium,* & Cravera *conf. 799. num. 7. & conf. 984. numer. 95. & conf. 985. num. 46.* tenet Surd. *decis. 140. numer. 14. & seqq.* Quia transmissio nihil aliud est, quam successionis prorogatio cum eadem natura, & qualitate, ut ex juribus, & Doctoribus probat ibi Anton. Gomez.

- 72 Ex qua doctrina tria deduces, ex quibus manifestè evinces, quod transmittenti nihil in hæreditatis bonis fuisse acquisitum, nec hæreditatem esse ejus; sed prioris defuncti, & ut hæreditatem defuncti esse adeundam, vel repudiandam, semper manere vacantem, ut antea, & esse separatam ab hæreditate transmittentis facereque diversum, & distinctum patrimonium. Primum ex d. l. §. 1. ibi, *permittendum est nepos abstinere se ab avi hæreditate*. Ubi hæreditas uti jacens adhuc dicitur, & denominatur hæreditas avi, & primi defuncti, atque idè ejusdem hæreditatis transmissæ respectu hæredis, in quem fit transmissio, non potest dici hæres transmittentis, sed ejus, à quo hæreditas jacens provenit.
- 73 Secundum, quoniam eo ipso quòd secundo hæredi datur facultas adeundi, vel repudiandi hanc hæreditatem transmissam, de necessitate inferitur, quòd nec commixta cum hæreditate transmittentia, nec cum suo patrimonio incorporata. Tum quia solum per aditionem fit hæc incorporatio, quæ penitus defuit, cum intra tempus ad deliberandum decessit. Tum etiam, quia denegatur secundo hæredi facultas repudiandi hæreditatem transmissam, quoniam eo ipso, quòd adivit hæreditatem transmittentis, præcisè tenebatur, & simili adire aliam, si pertineret ad transmittentem, quippè aditio est individua, & non potest quis pro parte adire, & pro parte repudiare, sed totum defuncti patrimonium vel adire, vel totum repudiare.
- 74 l. 1. & 2. ff. de acquirend. hæreditat. Michael Crassus in §. omisso, q. 10. n. 1. Fachineus *controvers. lib. 6. controvers. 57. Cardinal Tuscus littera F. conc. 356. num. 2. Mar. Giurba in consuetud. Senatus Messanens. c. 5. gloss. 8. ex num. 1. cum seq. ubi plenissimè*. Ubi etiam etiam, an qui patrem repudiat, totum repudiare videatur. Quia nullus præter militem potest decedere pro parte testatus & pro parte intestatus. Ergo de primo ad ultimum sequitur, quod duæ sunt hæreditates, & patrimonia distincta, & omnino separata, & utrumque sua jura separata retinere, proveniens ex diverso fonte.
- 77 Roboratur hoc fundamentum, quoniam ad transmissionem non potest quis venire, nisi sit hæres transmittentis, ita deficienti hanc qualitatem transmissio denegatur. Ita optimè declarat Paulus de Castro in leg. si quis filium, Cod. de inofficios. testament. ubi Jason column. 2. vers. sexto limitat. quam ad hoc allegat Craveta in repetit. leg. cum filio familias in 2. p. num. 340. & hoc idem asserit etiam Ripa in leg. hæredis mei, §. cum ita n. 63. cum Bart. & post quos Fab.